○つくばみらい市教育委員会定例会会議録（令和３年３月）

１ 日時    令和３年３月２５日（木）午前９時３０分から

２ 場所    教育委員会庁舎 ２階会議室

３ 出席委員  教育長         福田 敏男

委員          中島 正志

委員          久下 伸子

委員          髙橋 秀光

  委員          安河内崇代

４ 欠席委員              なし

５ 出席職員  教育部長        飯泉 勝宏

        学校総務課課長     鈴木 富夫

        学校総務課課長補佐   大澤 勝彦

適正配置推進室室長   海老原 弘

学校総務課主事     松浦 幸代

教育指導課課長     中島 嘉之

教育指導課副参事    大藤 正晴

生涯学習課課長     関  正臣

生涯学習課課長補佐   大久保正美

文化振興室室長     舞山 菊男

スポーツ推進室室長   横張 勝己

６ 傍聴人   なし

７ 審議事項  議案第１７号 つくばみらい市教育委員会事務局組織規則の一部を改

正する規則について

     議案第１８号 つくばみらい市教育委員会規則の読点の表記を改める

        規則について

           議案第１９号 つくばみらい市教育委員会訓令の読点の表記を改める

訓令について

      議案第２０号 つくばみらい市教育委員会告示の読点の表記を改める

告示について

               議案第２１号  つくばみらい市教育長訓令の読点の表記を改める訓令

について

           議案第２２号  つくばみらい市教育委員会規則で定める申請書等の押

印の特例に関する規則について

           議案第２３号 つくばみらい市教育委員会訓令で定める申請書等の押

印の特例に関する訓令について

       議案第２４号 つくばみらい市教育委員会告示で定める申請書等の押

印の特例に関する告示について

議案第２５号 つくばみらい市教育長訓令で定める申請書等の

押印の特例に関する訓令について

議案第２６号 準要保護にかかる就学前新入学学用品費の認定について

報告第１１号 指定校変更について

報告第１２号 準要保護にかかる就学前新入学学用品費の認定について

報告第１３号 準要保護の認定について

報告第１４号 区域外就学について

報告第１５号 つくばみらい市学校給食食中毒対応マニュアルについ

 て

報告第１６号 結城三百石記念館開館日の変更について

報告第１７号 後援申請について

８ 議事

事務局

福田教育長

事務局

福田教育長

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

全委員

福田教育長

【令和３年３月教育委員会定例会の開会宣言】

只今から令和３年３月教育委員会定例会を開会いたします。

はじめに、教育長より、ごあいさつをお願いいたします。

【あいさつ】

 ・教職員・市職員の人事発令について

 本日もどうぞよろしくお願い致します。

それでは議事に入ります。進行につきましては教育長お願いします。

議案第 17号「つくばみらい市教育委員会事務局組織規則の一部を改正す

る規則について」説明お願いします。

・つくばみらい市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則につ

いて説明

質疑を諮る。

異議なし。

議案第 17号「つくばみらい市教育委員会事務局組織規則の一部を改正す

る規則について」原案のとおり承認してよろしいでしょうか。

異議なし。

議案第 17号「つくばみらい市教育委員会事務局組織規則の一部を改正す

る規則について」原案のとおり承認します。続きまして、議案第 18号「つ

くばみらい市教育委員会規則の読点の表記を改める規則について」議案

第 19号「つくばみらい市教育委員会訓令の読点の表記を改める訓令につ

いて」議案第 20号「つくばみらい市教育委員会告示の読点の表記を改め

る告示について」議案第 21号「つくばみらい市教育長訓令の読点の表記

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

全委員

福田教育長

事務局

を改める訓令について」は関連がございますので一括上程いたします。で

は、議案第 18号から説明お願いします。

・つくばみらい市教育委員会規則の読点の表記を改める規則について説

明

・つくばみらい市教育委員会訓令の読点の表記を改める訓令について説

明

・つくばみらい市教育委員会告示の読点の表記を改める告示について説

明

・つくばみらい市教育長訓令の読点の表記を改める訓令について説明

質疑を諮る。

異議なし。

議案第 18号「つくばみらい市教育委員会規則の読点の表記を改める規則

について」議案第 19号「つくばみらい市教育委員会訓令の読点の表記を

改める訓令について」議案第 20号「つくばみらい市教育委員会告示の読

点の表記を改める告示について」議案第 21号「つくばみらい市教育長訓

令の読点の表記を改める訓令について」原案のとおり承認してよろしいで

しょうか。

異議なし。

議案第 18号「つくばみらい市教育委員会規則の読点の表記を改める規則

について」議案第 19号「つくばみらい市教育委員会訓令の読点の表記を

改める訓令について」議案第 20号「つくばみらい市教育委員会告示の読

点の表記を改める告示について」議案第 21号「つくばみらい市教育長訓

令の読点の表記を改める訓令について」原案のとおり承認します。続きま

して、議案第 22号「つくばみらい市教育委員会規則で定める申請書等の

押印の特例に関する規則について」議案第 23号「つくばみらい市教育委

員会訓令で定める申請書等の押印の特例に関する訓令について」議案第

24号「つくばみらい市教育委員会告示で定める申請書等の押印の特例に

関する告示について」議案第 25号「つくばみらい市教育長訓令で定める

申請書等の押印の特例に関する訓令について」は関連がございますので一

括上程いたします。

では、議案第 22号から説明お願いします。

・つくばみらい市教育委員会規則で定める申請書等の押印の特例に関す

る規則について説明

・つくばみらい市教育委員会訓令で定める申請書等の押印の特例に関す

福田教育長

全委員

福田教育長

全委員

福田教育長

福田教育長

福田教育長

る訓令について説明

・つくばみらい市教育委員会告示で定める申請書等の押印の特例に関す

る告示について説明

・つくばみらい市教育長訓令で定める申請書等の押印の特例に関する訓

令について説明

質疑を諮る。

異議なし。

議案第 22号「つくばみらい市教育委員会規則で定める申請書等の押印の

特例に関する規則について」議案第 23号「つくばみらい市教育委員会訓

令で定める申請書等の押印の特例に関する訓令について」議案第 24号「つ

くばみらい市教育委員会告示で定める申請書等の押印の特例に関する

告示について」議案第 25号「つくばみらい市教育長訓令で定める申請書

等の押印の特例に関する訓令について」原案のとおり承認してよろしいで

しょうか。

異議なし。

議案第 22号「つくばみらい市教育委員会規則で定める申請書等の押印の

特例に関する規則について」議案第 23号「つくばみらい市教育委員会訓

令で定める申請書等の押印の特例に関する訓令について」議案第 24号「つ

くばみらい市教育委員会告示で定める申請書等の押印の特例に関する

告示について」議案第 25号「つくばみらい市教育長訓令で定める申請書

等の押印の特例に関する訓令について」原案のとおり承認します。続きま

して、議案第 26号「準要保護にかかる就学前新入学学用品費の認定につい

て」報告第 11号「指定校変更について」報告第 12号「準要保護にかかる

就学前新入学学用品費の認定について」報告第 13号「準要保護の認定につ

いて」報告第 14号「区域外就学について」ですが、個人情報等が含まれる

ため「秘密会」での進行といたします。

傍聴人がいないのでそのまま進めます。

それでは、議案第 26号「準要保護にかかる就学前新入学学用品費の認定に

ついて」説明お願いします。

以下、非公開。

続きまして、報告第 11号「指定校変更について」説明お願いします。

以下、非公開。

続きまして、報告第 12号「準要保護にかかる就学前新入学学用品費の認定

について」説明お願いします。

福田教育長

福田教育長

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

事務局

以下、非公開。

続きまして、報告第 13号「準要保護の認定について」説明お願いします。

以下、非公開。

続きまして、報告第 14号「区域外就学について」説明お願いします。

以下、非公開。

以上で秘密会は終了しました。

続きまして、報告第 15号「つくばみらい市学校給食食中毒対応マニュア

ルについて」説明お願いします。

・つくばみらい市学校給食食中毒対応マニュアルについて説明

質疑を諮る。

異議なし。

報告第 15号「つくばみらい市学校給食食中毒対応マニュアルについて」

報告案件ですのでご了承願います。

続きまして、報告第 16 号「結城三百石記念館開館日の変更について」説

明お願いします。

・結城三百石記念館開館日の変更について説明

質疑を諮る。

異議なし。

報告第 16 号「結城三百石記念館開館日の変更について」報告案件ですの

でご了承願います。続きまして、報告第 17号「後援申請について」説明お

願いします。

・生涯学習課扱い 申請 2 件

質疑を諮る。

異議なし。

報告第 17号「後援申請について」報告案件ですのでご了承願います。

本日の議案につきましては以上となります。その他につきましては事務局

でお願いします。

次回の委員会の日程

教育委員会定例会

４月２７日（火）  午前９時３０分

会議通知につきましては、開催日が近づきましたら事務局から通知を送付

させていただきます。事務局からは以上です。

では以上をもちまして令和３年３月教育委員会定例会を閉会します。

上記決議を明確にするため、本議事録を作成する。

令和３年３月２５日             教 育 長    福 田  敏 男

                       教育長職務代理者 中 島  正 志